СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО

Р Е Ш Е Н И Е

«17» сентября 2024 г. № 13/9

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 4 квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы», Уставом муниципального округа Ясенево,

рассмотрев обращение управы района Ясенево города Москвы от

4 сентября 2024 года № ЯС-07-2875/24, Совет депутатов муниципального

округа Ясенево решил:

1..Согласовать внесенный главой управы района Ясенево города

Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2024

года (Приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Ясенево

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального округа Ясенево

www.moyasenevo.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

http://www.moyasenevo.ru/

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

главу муниципального округа Ясенево И.В. Гришину.

Решение принято единогласно.

Глава муниципального

округа Ясенево                                                                          И.В. Гришина

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ясенево

от 17 сентября 2024 года № 13/9

Согласовано

Глава муниципального округа Ясенево

_______________________ И.В. Гришина

«___»________________2024 г.

Утверждаю

Глава управы района Ясенево

___________________ А.Ю. Толчеев

«____» ___________________ 2024 г.

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2024 года

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата и время

проведения
Место проведения

Кол-во

участников

Ответственные за

мероприятия

Основные мероприятия

1.

Экскурсия в Музей-заповедник «Бородинское

поле» для победителей Военно-

патриотического конкурса-фестиваля

«Виват, Россия!»

13.10.2024

10.00

Московская обл.,

Можайский р-он, д. Бородино
50

Аппарат Совета депутатов

муниципального округа

Ясенево

2.

Мероприятие, посвященное Дню памяти

жертв политических репрессий для членов

Общественной организации жертв

политических репрессий - жителей

муниципального округа Ясенево

29.10.2024 Центр Московского долголетия

Ясенево
20

Аппарат Совета депутатов

муниципального округа

Ясенево

3.

Гала-концерт победителей Конкурса-

фестиваля «Я живу в России», посвященного

Дню народного единства

01.11.2024

17.00

ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
700

Аппарат Совета депутатов

муниципального округа

Ясенево

4.

Праздничная концертная программа «Родной

район – ты сердцу дорог» для жителей

муниципального округа Ясенево

13.11.2024

18.00

ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»
700

Аппарат Совета депутатов

муниципального округа

Ясенево

5.

Мероприятие, посвященное

Международному Дню инвалида для жителей

муниципального округа Ясенево

28.11.2024

Общественная районная

организация «Ясенево»

Московской городской

организации Всероссийского

общества инвалидов

50

Аппарат Совета депутатов

муниципального округа

Ясенево

6.  Муниципальная Елка  23.12.2024

ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»

 (большой зал)

750

Аппарат Совета депутатов

муниципального округа

Ясенево

7.  Детский новогодний праздник 24.12.2024

ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»

 (малый зал)

150

Аппарат Совета депутатов

муниципального округа

Ясенево

Мероприятия, проводимые учреждениями, подведомственными Департаменту культуры города Москвы

1.

 Акция по сбору вторсырья
20.10.2024 ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»

200 Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

2.
Ночь искусств 03.11.2024 ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»

773 Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

3.
Географический диктант 16.11.2024 ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»

150 Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

4.
Акция по сбору вторсырья 17.11.2024 ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»

200 Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

5.
Марафон школьных театров 2024 23.11.2024 ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»

300 Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

6.  Марафон школьных театров 2024 24.11.2024 ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»

300 Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

7.  ЯсенФест 08.12.2024
ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»

400
Менеджер отдела

социально-культурных

программ и проектов

Карпов К.И.

8.
Предновогодний концерт 13.12.2024 ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»

773
Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

9.  ЯсенФест 15.12.2024 ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»

400 Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

10.  Акция по сбору вторсырья 15.12.2024 ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»

200 Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

11.  ЯсенФест 20.12.2024 ГБУК «Культурный центр

«Вдохновение»

400 Начальник концертно –

театрального отдела

Сафонова Т.А.

Спортивные мероприятия управы района и ГБУ

1.

Акция спортивное мероприятие «Спорт

против вредных привычек»
01.10.2024

Плоскостное спортивное

сооружение

Новоясеневский проспект, д. 32,

к. 3

50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант»

2.

Дворовый спортивный праздник   для жителей

района Ясенево «Командная игра в лазертаг»
09.10.2024 Литовский б-р, д. 11, к. 2

(помещение ГБУ "ЦСД «Атлант»)
50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант»

3.

Турнир по настольному теннису среди

жителей района Ясенево
17.10.2024

 Литовский б-р, д. 11, к. 2

(помещение ГБУ "ЦСД «Атлант»)

50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант»

4.
Спортивное соревнование «Кто быстрее,

сильнее, выше!»
22.10.2024

 Литовский б-р д. 11, к. 2

(помещение ГБУ "ЦСД «Атлант»)

50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант»

5.
Историко-патриотическая спортивна игра

«Вперёд мальчишки»
28.10.2024  ул. Паустовского, д.2/34

(помещение ГБУ "ЦСД «Атлант»)
50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант»

6.

Спортивный праздник,

 приуроченный к

«Дню Народного единства»

04.11.2024
Плоскостное спортивное

сооружение

ул. Голубинская, д. 7, к. 2

50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант»

7.  Турнир по шахматам  09.11.2024 Новоясеневский проспект д. 12, к. 1

(помещение ГБУ «ЦСД «Атлант»)
50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант»

8.  Спартакиада «Чемпионы нашего двора» 12.11.2024

 Литовский б-р д. 11, к. 2

(помещение ГБУ «ЦСД «Атлант»)

50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант»

9.  Турнир по настольному теннису  20.11.2024

 Литовский б-р д. 11, к. 2

(помещение ГБУ «ЦСД «Атлант»)

50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант»

10.
Районные отборочные соревнования по

конькобежному спорту «Лёд надежды нашей»
26.11.2024

Плоскостное спортивное

сооружение

ул. Голубинская, д. 7, к. 2

50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант»

11.  Районные соревнования по хоккею  04.12.2024
Плоскостное спортивное

сооружение

ул. Голубинская, д. 7, к. 2

50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант»

12.  Районное соревнование по биатлону 06.12.2024 Зона отдыха Альфа Битца,

ЮЗАО, 36-й км МКАД
50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант»

13.  Спортивный праздник «Дружба» 10.12.2024
Плоскостное спортивное

сооружение

Литовский б-р, д. 30-34

50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант»

14.

Дворовый спортивный праздник   для жителей

района Ясенево

«Спортивные квест-эстафеты»

19.12.2024  Литовский б-р. д. 11, к. 2

(помещение ГБУ "ЦСД «Атлант»)
50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант»

15.  Районное соревнование по ачери биатлону 23.12.2024 Зона отдыха Альфа Битца,

ЮЗАО, 36-й км МКАД
50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант»

16.
Дворовый спортивный праздник для жителей

района Ясенево «ледовые старты»
27.12.2024

Плоскостное спортивное

сооружение

ул. Голубинская, д. 7, к. 2

80

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант»

Досуговые мероприятия управы района и ГБУ

1.

Праздничная программа «Мои года - мое

богатство», посвященная Дню пожилого

человека

октябрь Литовский б-р, д. 11, к. 2 50
Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант»

2.  Мероприятие  «Человек имеет право» октябрь Литовский б-р, д. 11, к. 2 50
Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант»

3.
Праздничная программа «Великое призвание –

учитель», посвященная Дню учителя
октябрь Литовский б-р, д. 11, к. 2 50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант»

4.

Конкурсно-игровая программа «Наша сила в

единстве!», посвященная Дню народного

единства

ноябрь Литовский б-р, д. 11, к. 2 50
Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант»

5.

Выставка - конкурс творческих работ «Мама -

главное слово в каждой судьбе», посвященное

дню матери

ноябрь ул. Инессы Арманд, д.8/17 50
Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант»

6.
Досуговое мероприятие «Мой дом – Россия»,

посвященная Дню народного Единства
ноябрь Литовский б-р, д. 11, к. 2 50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант»

7.
Интерактивная викторина для школьников

«Основной закон жизни» ко Дню конституции
декабрь Литовский б-р, д. 11, к. 2 50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант»

8.
Фестиваль детского творчества «Готовим

подарки к Новому Году»
декабрь

ул. Инессы Арманд, д. 8/17
50

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант»

9.
Праздничное мероприятие «Новогодняя

сказка»
декабрь Литовский б-р, д. 11, к. 2 80

Руководитель СП

«Ясенево» ГБУ ЦСД

«Атлант»